2º TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2026, QUE

REGULAMENTA A SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONSTITUIÇÃO                                                    DOS BANCOS DE

GESTORES ESCOLARES PARA PROVIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO DE

DIRETOR ESCOLAR E COORDENADOR ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL

DE ENSINO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, pessoa jurídica de direito
público, por intermédio da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, neste ato representada
pelo Secretário de Educação, RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais,

I – RETIFICAR O EDITAL Nº 01/2026, através da CORREÇÃO no subitem 8.4,
passando a vigorar com a seguinte redação:

“8.4. A lista do Resultado Final desta Seleção Pública, diferenciadas pela opção dos
cargos em comissão efetuada pelo candidato no momento da inscrição do certame e
pela situação de pessoa com deficiência, conterá apenas os nomes dos candidatos
aprovados (não eliminados) nas três etapas, e considerados aptos, em ordem de
classificação (por ordem decrescente de pontuação), (e, no caso de homônimos, será
diferenciado pelo dia e mês de nascimento), não se admitindo recurso contra esse
resultado, o qual será encaminhada para a devida homologação.”

II - As demais cláusulas, itens e subitens do Edital nº 01/2026, permanecem
inalteradas.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Tabuleiro do Norte/CE, 25 de fevereiro de 2026.

RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA
Secretário de Educação de Tabuleiro do Norte/CE

		2026-02-25T09:07:32-0300